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W odpowiedzi na Pani zapytanie złożone na Sesji Rady Powiatu Świeckiego w dniu 

24.06.2020 udzielam następującej informacji.

Dyskusja na temat „powrotu kolei do Świecia” toczy się w związku z propozycją jaka 

pojawiła się w „Założeniach strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 

roku - Strategia Przyspieszenia 2030+”, która stanowi załącznik do Uchwały Nr 18/752/20 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 maja 2020r.

Jest tam zapis, który brzmi następująco: „ Na funkcjonowanie transportu publicznego na 

terenie województwa w sposób znaczący mogłaby wpłynąć reałizacja rządowego Programu 

Kołej Plus, który zakłada odbudowę połączenia Szubin - Żnin oraz Świecie - Terespol. 

W przypadku Swiecia rozwiązaniem alternatywnym, w pełni reałizującym interes rozwojowy 

województwa kujawsko-pomorskiego, byłaby także przebudowa linii kolejowej nr 131 

wprowadzająca przebieg tej linii do miasta

W dniu 29.06.2020r. w Urzędzie Miejskim w Świeciu odbyło się spotkanie gdzie obecni 

tam przedstawiciele Marszałka Województwa - dyrektor Departamentu Transportu Tomasz 

Moraczewski i dyrektor Departamentu Planowania Strategicznego i Rozwoju Gospodarczego 

Adam Stańczyk poinformowali, że w projekcie strategii rozwoju województwa kujawsko- 

pomorskiego zacytowany wyżej zapis zostanie inaczej sformułowany. Ma to związek z uwagami 

jakie zostały zgłoszone do Założeń Strategii.



Projekt Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko Pomorskiego zostanie uchwalony 

przez Zarząd Województwa jeszcze w lipcu / zdaniem przedstawicieli Marszałka/ 

i opublikowany celem konsultacji społecznych. W ramach konsultacji Zarząd Powiatu 

Świeckiego podejmie odpowiednie stanowisko.

Jest mi wiadome, że Skarbnik Powiatu będący jednocześnie Radnym Rady Miejskiej 

w Świeciu dyskutuje na temat powrotu kolei do Świecia na Sesjach Rady Miejskiej i w lokalnych 

mediach, ale robi to jako radny a nie przedstawiciel Zarządu Powiatu Świeckiego.
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